
2.

3.

1.

Ceļa karte jēgpilnai sabiedrības iesaistei 

Lai sasniegtu labu rezultātu, ir jārīkojas pareizi - 
pareiza pieeja sarežģīto padara saprotamu!

Paziņojumus par sabiedrības iesaistes iespējām publicē TAP portālā: 

www.tapportals.mk.gov.lv. Lai jēgpilni iesaistītu iedzīvotājus, būtiski 

izmantot dažādus līdzdalības veidus, piemēram: 

APTAUJA VAI 
FOKUSGRUPA

UN CITIPROJEKTU
KOMANDA

DARBA
GRUPA

PUBLISKĀ 
APSRIEŠANA

KONFERENCE UN 
PUBLISKĀ 

PANEĻDISKUSIJA

IEDZĪVOTĀJU 
KONSULTATĪVĀ

PADOME

EKSPERTU
DISKUSIJA

DOMNĪCA

KONSULTATĪVĀ UN 
UZRAUDZĪBAS PADOME

 (KOMISIJA)

Sabiedrības pārstāvju iesaiste nozaru politiku un tiesiskā regulējuma 

veidošanas procesā vairo valdības atbildību sabiedrības priekšā un 

stiprina iedzīvotāju vēlmi iesaistīties un tādējādi ietekmēt lēmumus.

Informēšana

Konsultācijas

Kopīga izstrāde

Iedzīvotāju piedāvātie risinājumi 4.

Līdzdalības līmeņi:

PAREIZIE KURSI
Nodarbības jēgpilnai līdzdalībai

http://www.tapportals.mk.gov.lv


Efektīva sabiedrības līdzdalība ir neatņemama projekta 

izstrādes procesa daļa. Uzņemot pareizo kursu, sarežģīto 

varam skaidrot saprotami!

Jautājumi? Vērsies pēc padoma: 

• Valsts kancelejas izstrādātajās vadlīnijās sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai 

valsts pārvaldē vai sazinoties ar Valsts pārvaldes politikas departamenta 

atbildīgo amatpersonu Z. Legzdiņu-Joju,  tālrunis: 67082949

• Tiesību aktu portālā www.tapportals.mk.gov.lv

• NVO izstrādātajos materiālos: www.nvo.lv, www.providus.lv u.c.

• OECD vadlīnijās

• Pie komunikācijas speciālistiem un citiem kolēģiem 

Ja sabiedrības priekšlikumus nav iespējams ņemt vērā, informē, kāpēc tas nav 

iespējams – balstoties faktos un datos. To iespējams izdarīt:  

3. Izziņā TAP portālā

4. Sarunā saskaņošanas sanāksmē

5. Personīgi sazinoties

2. Tiesību akta sākotnējās ietekmes 

novērtējuma ziņojumā

1. Kopsavilkumā “Sabiedrības iebildumi 

un priekšlikumi par attīstības plānošanas 

dokumentu”

Atceries!

       Mērķgrupas savlaicīga iesaiste – labāka izpratne par sabiedrības 

vajadzībām.

       Uzsākot līdzdalības procesu, iedziļinies iesaistīto pušu vajadzībās! 

Identificē iespējamos šķēršļus iesaistei!

       Neaizmirsti sniegt atgriezenisko saiti par līdzdalības rezultātiem. 

2.

3.

1.

PAREIZIE KURSI
Nodarbības jēgpilnai līdzdalībai

http://www.tapportals.mk.gov.lv
http://www.nvo.lv
http://www.providus.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/media/13835/download?attachment

